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Primera parte 17:00 Hrs

VIOLONCHELLO
María Inés Almanza Aguilar Álvarez

LUNES 18 DE JULIO C.C.I. La Vecindad

Minuet Sol mayor. J.S. Bach
Scherzo. C. Webster
Pasacaglia. G. Vitali
Merry go round of life. Joe Hisaishi

ENSAMBLE INSTRUMENTAL A.2 Canon Martinillo. Rameau
Canon Estrellita. Ponce
Minueto. J.S. Bach
Canción La estrella.

Franco Cavani Gómez Castrejón
Israel Isaí Erazo Román
Joselyn Felisa Miranda Hernández
Johanna Miranda Hernández

ENSAMBLE INSTRUMENTAL A1

Los sonidos del silencio. Simon-Garfunkel
Cómo te extraño. Leo Dan

Eduardo Juárez Caspeta
Elisa Sofia Schulz Alanis
Bruno Estrada Mateos
Isabella Pipula Rodríguez
Camilo López Vargas

Maia Berenice Díaz 
Mondragón
Patricia Venadero Arias
Joshua Morales Ramírez

CLARINETE ¡Bateador! Palmer-Hughes
Patinando. Palmer-HughesAtenas Paola Giles Nava

Nereidas. Amador Pérez Dimas
Hawai 5.0. Morton StevensEmilio Rosas Trejo

TROMPETA ¡Saque inicial. Palmer-Hughes
Vete. Palmer-HughesGianni Joham Chavarría Arias

A mi manera. François-Revaux
Ahora voy a volar. Bill ContiDilan Javier Valladares Pérez



SEMANA DE LA EDUCACIÓN
ARTÍSTICA

SEMANA DE LA EDUCACIÓN
ARTÍSTICA
CARTELERA

Segunda parte 17:45 Hrs

LUNES 18 DE JULIO C.C.I. La Vecindad

ENSAMBLE CORAL 3-E Las Horas (Canon). Tradicional 
de Alemania
El Espacio (Canon). Anónimo
Canción de la Cosecha. 
Tradicional de Africa.
Si no Muevo. Anónimo
El Frutero. M. Ponce/R. Zapata

Las Floristas. M. Ponce/R. 
Zapata
El Coyotito. Tradicional Lirica 
Infantil
El feo. Tradicional Oaxaca.

Azul Sanchez Serrano
Jorge Mateo Salgado Carranza
Marcos Gael Gilcrease Bahena
Milla Galadriel Serrano Acosta
Gianni Joham Chavarria 
Arias

Andrea Michell Gilcrease 
Bahena
Atenas Paola Giles Nava
Andres García Ramirez.

ENSAMBLE CORAL A Tombai (Canon). Trad. Israel
Tongo. Trad. Polinesia
¡Ay, qué lindo día!. Trad. Alemana
Un gato (juego escénico). Sustitución palabras por gestos
Canción para bañar la luna. María Elena Walsh
La primavera (Canto común). Manuel M. Ponce

José Ángel Castrejón Erazo
Matías García Bravo
Yeshua Romero García
Mateo Pulido Reyes
Alfredo Lopez Bautista
Nicolás López Vargas..

Tercera parte 18:15 Hrs
ENSAMBLE CORAL A-1/ ENSAMBLE CORAL A-2

Danza del venado. Tradicional Yaqui
Coro de las chicharra. Francisco Gabilondo Soler “Cri Cri”
Tarde de lluvia. Francisco Gabilondo Soler
Papá elefante. Francisco Gabilondo Soler.
Jicarita. Alfonso del Río - Blas Galindo
Yolita guari. Salvador Próspero
De Morelos es la chata. Julio Escobedo

Eduardo Juárez Caspeta
Elisa Sofía Schulz Alanís. 
Bruno Estrada Mateos
Isabella Pipula Rodríguez. 
Camilo López Vargas
Maia Berenice Díaz 
Mondragón
Patricia Venadero Arias. 

Joshua
Franco Cavani Gómez 
Castrejón
Israel Isai Erazo Román
Joselyn Felisa Miranda 
Hernández
Johanna Miranda Hernán-
dez.
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LUNES 18 DE JULIO C.C.I. La Vecindad

Tercera parte 18:15 Hrs
ENSAMBLE CORAL B-1/ ENSAMBLE CORAL C /
ENSAMBLE CORAL D

Kumbaya. Arr.: Félix Mora
The guitar man. Audrey Snyder
Da pacem Domine. Melchior Franck
Quiero ver. &quot;Tata Nacho&quot;, Ramón Noble

María Inés Almanza Aguilar Álvarez
Yumi Raquel Sánchez Sotelo
Nohemí Tello Jaramillo
Maximiliano Barrera Bahena
Ardían Eliel Tello Ortega.
Azul Salgado Carranza
Dawnia Yaretzi Jaimes Balderas
José Arturo Carreño De La Luz
Emilio Rosas Trejo
Dilan Javier Valladares Pérez
Haydeé Erandy Terrazas Ruiz
Federico Del Castillo Jiménez
Saúl Alberto Rivas Román
María Anderazú Hernández Pereyda
Jocelyn Pipula Rodríguez
Camila Nicole Albavera Castrejón
Julio Israel Mariano Juárez
David Antonio De la O Díaz.

TODOS LOS ENSAMBLE CORALES La Primavera. Manuel M. Ponce
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Primera parte 17:00 Hrs

GUITARRA ELÉCTRICA
Alfredo López Bautista

MARTES 19 DE JULIO C.C.I. La Vecindad

Are You Strumming? Tradicional
Star Wars. John Williams
Norwegian Wood. The Beatles

BAJO ELÉCTRICO
Maximiliano Barrera Bahena

Tifeu. Demetrio López López
I’m Not They Only One. Sam Smith

BATERÍA
Matías García Bravo Believer. Imagine Dragons

Yeshua Romero García Clint Eastwood. Gorillaz

Nicolás López Vargas
La Cucaracha. Tradicional mexicana
Versión de Oda a la Alegría. L. V. Beethoven
Hey Jude. The Beatles
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BATERÍA
Isabella Pipula Rodríguez Happy Death Day. Xdinary Heroes

José Arturo Carreño De La Luz Snow (Hey Oh). Red Hot Chili Peppers

BATERÍA
Joshua Morales Ramírez Chop Suey. System Of a Down

Federico Del Castillo Jiménez Imma Be. Black Eyed Peas

Segunda parte 17:30 Hrs

ENSAMBLE INSTRUMENTAL 3-E
Azul Sanchez Serrano
Jorge Mateo Salgado Carranza
Marcos Gael Gilcrease Bahena
Milla Galadriel Serrano Acosta
Gianni Joham Chavarria Arias
Andrea Michell Gilcrease Bahena
Atenas Paola Giles Nava
Andres García Ramirez.

MARTES 19 DE JULIO C.C.I. La Vecindad

London Bridge. Tradicional inglesa
Tres Notas. Santiago Saenz

ENSAMBLE INSTRUMENTAL A
José Ángel Castrejón Erazo
Matías García Bravo
Yeshua Romero García
Mateo Pulido Reyes
Alfredo Lopez Bautista
Nicolás López Vargas

Jime Eche. Música tradicional seri

CARTELERA
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Tercera parte 18:00 Hrs

ENSAMBLE INSTRUMENTAL
María Inés Almanza Aguilar Álvarez
Yumi Raquel Sánchez Sotelo
Nohemí Tello Jaramillo
Maximiliano Barrera Bahena
Ardían Eliel Tello Ortega

MARTES 19 DE JULIO C.C.I. La Vecindad

Schiarazula Marazula. Giorgio Mainiero
Sol y Tierra. Tradicional israelí

ENSAMBLE INSTRUMENTAL
Azul Salgado Carranza
Dawnia Yaretzi Jaimes Balderas
José Arturo Carreño De La Luz
Emilio Rosas Trejo
Dilan Javier Valladares Pérez

Tifeu. Demetrio López López
Bésame mucho. Consuelo Velázquez

ENSAMBLE INSTRUMENTAL
Haydeé Erandy Terrazas Ruiz
Federico Del Castillo Jiménez
Saúl Alberto Rivas Román
María Anderazú Hernández Pereyda
Jocelyn Pipula Rodríguez
Camila Nicole Albavera Castrejón
Julio Israel Mariano Juárez
David Antonio De la O Díaz.

La Danza del Caballito. Música tradicional tabas-
queña
La Siembra. Música tradicional tabasqueña
El Tabasqueño. Música tradicional tabasqueña
La Caña Brava. Música tradicional tabasqueña
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Primera parte 17:00 Hrs
VIOLÍN
Azul Sánchez Serrano

MIÉRCOLES 20 DE JULIO C.C.I. La Vecindad

Estrellita  W.A. Mozart

Segunda parte 17:15 Hrs
GUITARRA CLÁSICA
Mateo Pulido Reyes

Estrellita. Canción folklórica francesa
Al claro de la luna. Canción folklórica francesa
Himno a la alegria. L.V. Beethoven

Tercera parte 17:40 Hrs
TALLER INTERDISCIPLINARIO DE PROYECTOS 2
Grupo A-3

Uno para todos, todos para todos. Dirección 
escénica:
Héctor Domínguez

CANTO
Azul Salgado Carranza Let us dance, let us sing. Henry Purcell

Someday my prince will come. Frank Churchill

Joselyn Felisa Miranda Hernández
Dueto six. Christopher Parkening
Vals en La menor. Christopher Parkening

Camilo López Vargas Allegro. Shinichi Suzuki

Israel Isaí Erazo Román Hunter’s Chorus. Karl M. von Weber

Sofía Rivera Reza
Sofia Dircio López
Frida López Alvarez
Camilo López Vargas
Elisa Sofia Schulz Alanis
Bruno Estrada Mateos

Isabella Pipula Rodríguez
Victoria Márquez González
Eduardo Juárez Caspeta
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Primera parte 16:30 Hrs
VIOLÍN
Eduardo Juárez Caspeta

JUEVES 21 DE JULIO SALA MANUEL M. PONCE
CENTRO CULTURAL JARDÍN BORDA

Song of the wind. Método Suzuki - Vol I
Go Tell Aunt Rhody. Método Suzuki - Vol I

Nohemí Tello Jaramillo
Gavotte. F. J. Gossec
Andante. Nicolas Laoureux

David Antonio de la O Díaz Ópera Mignon - “Gavotte”.  Ambroise Thomas
Seis dúos para 2 violines - Opus 8 - “Dúo 1”. Ignace Pleyel

Adrián Eliel Tello Ortega
Minuet. Luigi Boccherini
Dúo sencillos para para 2 Violines - Opus 87 -”N°1”-
Charles de Bèriot

Segunda parte 17:00 Hrs
PIANO
Elisa Sofia Schulz Alanis My First Vals - Opus 40 No.1. Bjarne Roselth

Andrea Michell Gilcrease Bahena
I see the light Ode to Joy. Alan Menken
Tema de la 9na. Sinfonía. L.V. Beethoven

Milla Galadriel Serrano Acosta Tema de “Ah, vous, dirai-je Maman”. W.A.Mozart

Saúl Alberto Rivas Román
Concierto en La Menor. Antonio Vivaldi
Dúo sencillos para 2 violines - Opus 87 - “N°3”.
Charles de Bèriot

Bruno Estrada Mateos
La Feria - Carl Czerny
Martinillo - Tradicional francesa
Star Wars - John Williams
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JUEVES 21 DE JULIO SALA MANUEL M. PONCE
CENTRO CULTURAL JARDÍN BORDA

Segunda parte 17:00 Hrs
PIANO
Maia Berenice Díaz Mondragón

Little Chief Red Feather. Elisabeth L. Hopson
Un elefante. Tradicional

Marcos Gael Gilcrease Bahena Estudio 8 a cuatro manos. Ferdinand Beyer

Franco Cavani Gómez Castrejón Estudios 10, 11 y 15. Ferdinand Beyer

Patricia Venadero Arias

El amolador. John Thompson
La fiesta. John Thompson
El hombre en la luna. John Thompson
Los cisnes en el lago. John Thompson

Yumi Raquel Sánchez Sotelo

Concert time. Willard A. Palmer
Indians. Willard A. Palmer
The windmill. Willard A. Palmer
Music box rock. Willard A. Palmer

Johanna Miranda Hernández
Danza 2. J.S. Bach
Danza 3. Dmitri Kavalevsky
A la víbora. Tradicional mexicana
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JUEVES 21 DE JULIO SALA MANUEL M. PONCE
CENTRO CULTURAL JARDÍN BORDA

Tercera parte 18:00 Hrs
PIANO
Jorge Mateo Salgado Carranza

The carousel. Alfred’s 1/ Palmer, Manus y Lethco
Brother John. Alfred’s 1/ Palmer, Manus y Lethco

Jocelyn Pipula Rodríguez
Preludio en do menor BWV 934. J.S.Bach
Sonatina Nº 2 Op.36 -Allegro -Allegretto -Alegro. Muzio Clementi

Julio Israel Mariano Juárez
Preludio en do menor BWV 999. J.S.Bach
Sonatina Nº 3 Op. 36 -Spiritoso - Un poco adagio -Allegro.
Muzio Clementi

José Ángel Castrejón Erazo
Brother John. Alfred’s 1/ Palmer, Manus y Lethco
The cuckoo. Alfred’s 1/ Palmer, Manus y Lethco
Money can’t buy everything. Alfred’s 1/ Palmer, Manus y Lethco

Dawnia Yaretzi Jaimes Balderas
Spanish fiesta. John Thompson
Long long ago. Thomas H.Bayly
Minuet en sol menor. J.S.Bach

María Anderazú Hernández Pereyda
Preludio en re menor BWV 926. J.S.Bach
Valse Op.64 Nº 1. Frederic Chopin
Intermezzo Nº1. Manuel M. Ponce

Camila Nicole Albavera Castrejón
Preludio en do mayor BWV 939. J.S.Bach
Sonatina en sol mayor -Moderato- Romance. L.V. Beethoven

Preludio Op.28 Nº 4. Frederic Chopin

Haydeé Erandy Terrazas Ruiz

Invención a 2 voces Nº 1 en do mayor. J.S.Bach
Primavera. Manuel M. Ponce
Scherzino Mexicano. Manuel M. Ponce
Nocturno Nº 20 en do sostenido menor. F.Chopin

Andres García RamÍrez

Money can’t buy everything. Alfred’s 1/ Palmer, 
Manus y Lethco
Grandpa’s clock. Alfred’s 1/ Palmer, Manus y Lethco
When the saints go marching in. Alfred’s 1/ 
Palmer, Manus y Lethco
Swans on the lake. John Thompson.
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Primera parte 17:00 Hrs
DANZA CONTEMPORÁNEA

Alexia Fernanda Schulz Alanís
Dulce Daniela Salazar Ramírez
Paola Venadero Arias.

VIERNES 22 DE JULIO C.C.I. La Vecindad

Detras de la Mirada. Mix Musical
Dirección: Julio César Guitiérrez

In Un’altra Vita. Ludovico Einaudi
Dirección: Anahí Montaño

Segunda parte 17:00 Hrs
DANZA CLÁSICA
Natalia Dircio López
Adelía Bernardini Barrios
Victoria Yiselle Montero González
Sofía Rivera Reza
Sofia Dircio López

The chicken dance - 1er acto de La Fille Mal 
Gardée.
Peter Ludwing Hertel
Dirección: Julio César Guitiérrez

Valentina Santoyo Ocampo
Valeria Barrios Pascacio
María José Lagunas Merlos

2do acto de La fille Mal Gardée. Peter Ludwing 
Hertel
Dirección: Julio César Guitiérrez

Tercera parte 17:30 Hrs
TALLER INTERDISCIPLINARIO DE PROYECTOS 2
Grupo A-1
Loredana Landeros De La O
Luna Valentina Bastida González
Emiliano Vnenadero Arias
Yumi Raquel Sánchez Sotelo
Yaretzy Disciplina Cristerna

MURAL:
A puerta abierta “Cosas que inspiran”.
Coordinación: Yaretzy Disciplina Cristerna
Dirección: Héctor Domínguez
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VIERNES 22 DE JULIO C.C.I. La Vecindad

Tercera parte 17:30 Hrs
ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES

Dante Liev Hernández Caballero
Tadeo Beltrán Alday
Andrea Renata Soto Nájera
Frida López Álvarez
Lucía Almanza Aguilar Álvarez
Emilia Sánchez Sotelo
María Fernanda Olvera Solano
Adrián Pacheco Toledo
Loredana Landeros De La O
Luna Valentina Bastida González
Emiliano Venadero Arias
Yaretzy Disciplina Cristerna
Julieta Mancilla
Tamara Fernanda Soto Nájera
Yaretzi Romero García
Arantxa Amor Aramburo Murillo
Abril Shanik Barrera Bustos
Dayani Martínez Hernández
Victoria Márquez González
Valentina Camila Miranda Luna
Andrea Fernanda Ponce Hernández
Luna Sánchez Serrano
Sophia Santos Nájera
Crisbeth Estrada Mateos

EXPOSICIÓN:
“Juguemos a recordar y dibujemos 
nuestro mundo”


